
 
 

КАРАТУЗСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

04.06.2024                                    с. Каратузское                                №28-271  

 

 

О приёме части полномочий муниципального образования Каратузский 

сельсовет Каратузского района Красноярского края по решению вопросов 

местного значения по организации в границах поселения тепло-, 

водоснабжения населения и водоотведения на период 2024-2026 годов 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Каратузского 

сельского Совета депутатов от 20.05.2024 № Р-158 «О передаче 

Муниципальному образованию «Каратузский район» части полномочий по 

решению вопросов местного значения  по организации в границах поселения 

тепло-, водоснабжения населения, и водоотведения», Уставом 

муниципального образования «Каратузский район» Каратузский районный 

Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Муниципальному образованию «Каратузский район» принять часть 

полномочий муниципального образования Каратузский сельсовет 

Каратузского района Красноярского края по решению вопросов местного 

значения по организации в границах поселения теплоснабжения, 

водоснабжения населения и водоотведения в части расходования иных 

межбюджетных трансфертов по капитальному ремонту, реконструкции 

находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на 

приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 

функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, на период 2024-2026 

годов. 

2. Рекомендовать администрации Каратузского района разработать и 

заключить от имени муниципального образования «Каратузский район» 

соглашение с администрацией Каратузского сельсовета о приёме части 



полномочий муниципального образования Каратузский сельсовет 

Каратузского района Красноярского края по решению вопросов местного 

значения по организации в границах поселения теплоснабжения, 

водоснабжения населения и водоотведения в части расходования иных 

межбюджетных трансфертов по капитальному ремонту, реконструкции 

находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной 

инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 

электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на 

приобретение технологического оборудования,   спецтехники   для   

обеспечения   функционирования  систем теплоснабжения, 

электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, на 

период 2024-2026 годов. 

3. Реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета Каратузского сельсовета в районный бюджет Каратузского 

района, предусмотренных соглашением. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по сельскому хозяйству и 

предпринимательству (Е.В. Брамман). 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

Председатель Каратузского  

районного Совета депутатов 

 

____________ Г.И. Кулакова 

      Глава Каратузского района 

 

 

      _____________ К.А. Тюнин 
 


